

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1410 - Materiales de papel	Papel Impresoras 8.5 x 11	RESMA	250	250	250	250	1000	RD\$231.00	RD\$231,000.00	RD\$581,189.40	COMPRA MENOR	PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Papel Impresoras 8.5 x 11 Azul	RESMA	3	3	3	3	12	RD\$280.50	RD\$3,366.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Papel Timbrado 8.5 x 11	RESMA	4	4	4	4	16	RD\$1,980.00	RD\$31,680.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Papel Impresoras 8.5 x 14	RESMA	10	10	10	10	40	RD\$176.00	RD\$7,040.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Papel Impresoras 11 x 17	RESMA	7	7	7	7	28	RD\$385.00	RD\$10,780.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Papel de Baño	UD	200	200	200	200	800	RD\$27.50	RD\$22,000.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Papel de Baño Dispensador	UD	650	650	650	650	2600	RD\$73.70	RD\$191,620.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Servilletas	UD	37	37	37	37	148	RD\$107.25	RD\$15,873.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Sobre Blanco 9.5 x 4	UD	127	127	127	127	508	RD\$1.76	RD\$894.08			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Sobre Timbrado 9.5 x 4	UD	156	156	156	156	624	RD\$1.76	RD\$1,098.24			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Sobre Timbrado 10 x 13	UD	110	110	110	110	440	RD\$2.42	RD\$1,064.80			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Sobre Manila 9 x 12	UD	16	16	16	16	64	RD\$3.30	RD\$211.20			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Sobre Manila 10 x 15	UD	3	3	3	3	12	RD\$4.40	RD\$52.80			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Sobre Manila 14 x 17	UD	4	4	4	4	16	RD\$5.50	RD\$88.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Folder 8.5 x 11	CAJA	27	27	27	27	108	RD\$6.16	RD\$665.28			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Folder 8.5 x 13	CAJA	4	4	4	4	16	RD\$242.00	RD\$3,872.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Folder 8.5 x 14	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$253.00	RD\$1,012.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Folder de Partición 8.5 x 11	UD	4.5	4.5	4.5	4.5	18	RD\$264.00	RD\$4,752.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Folder de Bolillo	UD	7	7	7	7	28	RD\$55.00	RD\$1,540.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Formulario Aut. de Caja Chica	UD	1	1	1	1	4	RD\$38.50	RD\$154.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Libretas Rayadas 5 x 8	UD	35	35	35	35	140	RD\$165.00	RD\$23,100.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Libretas Rayadas 8 x 11	UD	41	41	41	41	164	RD\$27.50	RD\$4,510.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Libro Record	UD	10	10	10	10	40	RD\$38.50	RD\$1,540.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Post It 2 x 3	UD	18	18	18	18	72	RD\$220.00	RD\$15,840.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Post It 3 x 3	UD	31	31	31	31	124	RD\$16.50	RD\$2,046.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Post It 3 x 5	UD	37	37	37	37	148	RD\$27.50	RD\$4,070.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Rollo Papel de Sumadora Electrica	UD	5	5	5	5	20	RD\$38.50	RD\$770.00			PROPIA		
1410 - Materiales de papel	Etiquetas Termicas 4 x 3	PAQUETE	5	5	5	5	20	RD\$27.50	RD\$550.00			PROPIA		
2510 - Vehiculos de motor	Baterías	UD	1	1	1	1	4	RD\$660.00	RD\$2,640.00	RD\$9,255,547.26	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PROPIA		
2510 - Vehiculos de motor	Gomas de Vehiculos	UD	5	5	5	5	20	RD\$6,050.00	RD\$121,000.00			PROPIA		
2510 - Vehiculos de motor	Gatos Hidraulicos	UD	1	1	1	1	4	RD\$8,800.00	RD\$35,200.00			PROPIA		
2510 - Vehiculos de motor	Cables de Jumpeo	UD	1	1	1	1	4	RD\$1,320.00	RD\$5,280.00			PROPIA		
2510 - Vehiculos de motor	Lavado de Vehiculos	UD	41	41	41	41	164	RD\$300.00	RD\$49,200.00			PROPIA		
2510 - Vehiculos de motor	Vehiculos para Servicios Generales	UD	2	0	0	0	2	RD\$1,760,000.00	RD\$3,520,000.00			PROPIA		
2510 - Vehiculos de motor	Vehiculos para Ejecutivos	UD	2	0	0	0	2	RD\$2,640,000.00	RD\$5,280,000.00			PROPIA		
2510 - Vehiculos de motor	Mant. y Rep. de Vehiculos	UD	11	11	11	11	44	RD\$5,505.17	RD\$242,227.26			PROPIA		
1510 - Combustibles	Combustible	GALON	7465	7465	7465	7465	29860	RD\$258.50	RD\$7,718,810.00	RD\$7,718,810.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PROPIA		
3116 - Ferreteria	Extensión Eléctrica 15"	UD	1	1	1	1	4	RD\$357.50	RD\$1,430.00	RD\$163,174.00	COMPRA MENOR	PROPIA		
3116 - Ferreteria	Extensión Eléctrica 25"	UD	4	4	4	4	16	RD\$484.00	RD\$7,744.00			PROPIA		
3116 - Ferreteria	Transformador 3 x 32	UD	2	2	2	2	8	RD\$2,750.00	RD\$22,000.00			PROPIA		
3116 - Ferreteria	Bombillo Fluorescente	UD	5	5	5	5	20	RD\$247.50	RD\$4,950.00			PROPIA		
3116 - Ferreteria	Tubo Fluorescente	UD	33	33	33	33	132	RD\$962.50	RD\$127,050.00			PROPIA		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Neverita Ejecutiva	UD	1				1	RD\$11,500.00	RD\$11,500.00	RD\$11,500.00	COMPRA DIRECTA	PROPIA		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	Pila AA, AAA	UD	25	25	25	25	100	RD\$220.00	RD\$22,000.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Equipos PC con Monitor Incluidos y Cables	UD	7	7	7	7	28	RD\$118,250.00	RD\$3,311,000.00	RD\$8,621,020.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Memoria USB 16 GB	UD	5	5	5	5	20	RD\$946.00	RD\$18,920.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Pilas de Motherboard	UD	5	5	5	5	20	RD\$110.00	RD\$2,200.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Pulsera Antiestaticas	UD	2	2	2	2	8	RD\$330.00	RD\$2,640.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Spray Limpiador de Monitores	UD	3	3	3	3	12	RD\$275.00	RD\$3,300.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Disckett 3.5 HD	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$110.00	RD\$440.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Cartuchos Impresora #	UD	5	5	5	5	20	RD\$880.00	RD\$17,600.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP Laserjet Q2613A	UD	1	1	1	1	4	RD\$3,300.00	RD\$13,200.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP Laserjet Q6000A	UD	8	8	8	8	32	RD\$3,300.00	RD\$105,600.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP Laserjet Q6001A	UD	6	6	6	6	24	RD\$3,520.00	RD\$84,480.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP Laserjet Q6002A	UD	6	6	6	6	24	RD\$3,520.00	RD\$84,480.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP Laserjet Q6003A	UD	6	6	6	6	24	RD\$3,520.00	RD\$84,480.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP CE505A	UD	1	1	1	1	4	RD\$3,520.00	RD\$14,080.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP CE250A NEGRO	UD	5	5	5	5	20	RD\$6,600.00	RD\$132,000.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP CE251A NEGRO	UD	3	3	3	3	12	RD\$12,100.00	RD\$145,200.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP CE252A CYAN	UD	3	3	3	3	12	RD\$12,100.00	RD\$145,200.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP CE253A YELLOW	UD	3	3	3	3	12	RD\$12,100.00	RD\$145,200.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	NoteBook	UD	4				4	RD\$27,000.00	RD\$108,000.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Servidor	UD	1				1	RD\$225,000.00	RD\$225,000.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro	UD	2	2	2	2	8	RD\$2,250.00	RD\$18,000.00			PROPIA		
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS	UD	1				1	RD\$2,160,000.00	RD\$2,160,000.00			PROPIA		

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4321 - Equipo informático y accesorios	Aire Precision	UD	1				1	RD\$1,800,000.00	RD\$1,800,000.00					
4323 - Software	JetBrains PhpStorm	UD	1				1	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00	RD\$98,373,240.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL			
4323 - Software	Dbartisan WorkBench SQL Server	UD	1				1	RD\$67,500.00	RD\$67,500.00					
4323 - Software	Fortalecida la capacidad general de gestión institucional, administrativa y operativa y de los recursos humanos de la DIGEPRES. (Sistema de Planificación Institucional y Sistemas y licencias de seguridad informática)	UD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$98,215,740.00	RD\$98,215,740.00	RD\$98,232,042.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PNUD		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Agendas	UD	8	8	8	8	32	RD\$110.00	RD\$3,520.00	RD\$382,196.80	COMPRA MENOR			
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cinta de Impresión de Sumadora Electrica	UD	23	23	23	23	92	RD\$44.00	RD\$4,048.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Ganchos para Folders	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$418.00	RD\$3,344.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Bandejas de Escritorio	UD	7	7	7	7	28	RD\$192.50	RD\$5,390.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de Banditas (qomitas)	UD	11	11	11	11	44	RD\$38.50	RD\$1,694.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de Grapas	UD	9	9	9	9	36	RD\$55.00	RD\$1,980.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Lápices	DOCENA	12	12	12	12	48	RD\$82.50	RD\$3,960.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Boligrafos	DOCENA	21	21	21	21	84	RD\$82.50	RD\$6,930.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Felpas	UD	73	73	73	73	292	RD\$198.00	RD\$57,816.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Carpetas de Encuadernación Azul	UD	97	97	97	97	388	RD\$5.50	RD\$2,134.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Carpetas de Encuadernación Transparente	UD	105	105	105	105	420	RD\$5.50	RD\$2,310.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cera para Contar	UD	1	1	1	1	4	RD\$82.50	RD\$330.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cinta Adhesiva 3/4"	UD	11	11	11	11	44	RD\$44.00	RD\$1,936.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cinta Adhesiva 2"	UD	4	4	4	4	16	RD\$33.00	RD\$528.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips billetero 3/4"	CAJA	11	11	11	11	44	RD\$247.50	RD\$10,890.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips billetero 1"	CAJA	14	14	14	14	56	RD\$121.00	RD\$6,776.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips billetero 2"	CAJA	7	7	7	7	28	RD\$88.00	RD\$2,464.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips 33 mm	CAJA	35	35	35	35	140	RD\$22.00	RD\$3,080.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips Jumbo	CAJA	8	8	8	8	32	RD\$33.00	RD\$1,056.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Corrector líquido	UD	5	5	5	5	20	RD\$33.00	RD\$660.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cuchilla P/ corte de Papel	UD	1	1	1	1	4	RD\$247.50	RD\$990.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Disco Compacta CD	UD	312	312	312	312	1248	RD\$27.50	RD\$34,320.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Dispensador P/ cinta Adhesiva	UD	2	2	2	2	8	RD\$165.00	RD\$1,320.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Espiral p/ Encuadernar	PAQUETE	126	126	126	126	504	RD\$20.00	RD\$10,080.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Gomas de Borrar	UD	14	14	14	14	56	RD\$27.50	RD\$1,540.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Grapadoras	UD	8	8	8	8	32	RD\$336.60	RD\$10,771.20					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Labels para Folders	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$55.00	RD\$660.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Marcadores, Resaltadores	UD	58	58	58	58	232	RD\$19.80	RD\$4,593.60					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Pegamento UHU	UD	15	15	15	15	60	RD\$154.00	RD\$9,240.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Perforadoras	UD	2	2	2	2	8	RD\$275.00	RD\$2,200.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Porta clips	UD	3	3	3	3	12	RD\$44.00	RD\$528.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Reglas 12" plastica	UD	8	8	8	8	32	RD\$11.00	RD\$352.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Saca grapas	UD	6	6	6	6	24	RD\$38.50	RD\$924.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Etiquetas de CD y DVD	PAQUETE	3	3	3	3	12	RD\$561.00	RD\$6,732.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Tijeras	UD	5	5	5	5	20	RD\$55.00	RD\$1,100.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Archivo de 4 Gavetas 8.5 X 13	UD	4	4	4	4	16	RD\$11,000.00	RD\$176,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	UD	11	11	11	11	44	RD\$110.00	RD\$4,840.00	RD\$262,512.80	COMPRA MENOR			
4713 - Suministros de limpieza	Brillo Verde	UD	9	9	9	9	36	RD\$28.60	RD\$1,029.60					
4713 - Suministros de limpieza	Cloro	UD	15	15	15	15	60	RD\$192.50	RD\$11,550.00					
4713 - Suministros de limpieza	Cucharas desechables	PAQUETE	38	38	38	38	152	RD\$49.50	RD\$7,524.00					
4713 - Suministros de limpieza	Decaline	GALON	1	1	1	1	4	RD\$302.50	RD\$1,210.00					
4713 - Suministros de limpieza	Desinfectante Mistolin	GALON	16	16	16	16	64	RD\$247.50	RD\$15,840.00					
4713 - Suministros de limpieza	Detergente polvo	SACO	1	1	1	1	4	RD\$1,320.00	RD\$5,280.00					
4713 - Suministros de limpieza	Fundas para basura	PAQUETE	8	8	8	8	32	RD\$1,210.00	RD\$38,720.00					
4713 - Suministros de limpieza	Guantes de látex	UD	13	13	13	13	52	RD\$38.50	RD\$2,002.00					
4713 - Suministros de limpieza	Jabón Líquido	UD	10	10	10	10	40	RD\$192.50	RD\$7,700.00					
4713 - Suministros de limpieza	Lanilla	YARDA	11	11	11	11	44	RD\$19.80	RD\$871.20					
4713 - Suministros de limpieza	Platos desechables No. 6	PAQUETE	14	14	14	14	56	RD\$41.80	RD\$2,340.80					
4713 - Suministros de limpieza	Platos desechables No. 9	PAQUETE	33	33	33	33	132	RD\$49.50	RD\$6,534.00					
4713 - Suministros de limpieza	Suapes	UD	6	6	6	6	24	RD\$220.00	RD\$5,280.00					
4713 - Suministros de limpieza	Escobas	UD	3	3	3	3	12	RD\$154.00	RD\$1,848.00					
4713 - Suministros de limpieza	Tenedores desechables	PAQUETE	14	14	14	14	56	RD\$49.50	RD\$2,772.00					
4713 - Suministros de limpieza	Vasos plásticos No. 5	PAQUETE	115	115	115	115	460	RD\$53.90	RD\$24,794.00					
4713 - Suministros de limpieza	Vasos plásticos No. 7	PAQUETE	178	178	178	178	712	RD\$55.00	RD\$39,160.00					
4713 - Suministros de limpieza	Vasos plásticos No. 10	PAQUETE	29	29	29	29	116	RD\$79.20	RD\$9,187.20					
4713 - Suministros de limpieza	Paños de Microfibras	PAQUETE	23	23	23	23	92	RD\$88.00	RD\$8,096.00					
4713 - Suministros de limpieza	Mascarillas Desechables	UD	3	3	3	3	12	RD\$49.50	RD\$594.00					

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4713 - Suministros de limpieza	Brocha de 3" Pulgadas	UD	6	6	6	6	24	RD\$330.00	RD\$7,920.00		PROPIA			
4713 - Suministros de limpieza	Pine Espuma	UD	10	10	10	10	40	RD\$550.00	RD\$22,000.00		PROPIA			
4713 - Suministros de limpieza	Spray de Aire Comprimido	UD	33	33	33	33	132	RD\$165.00	RD\$21,780.00		PROPIA			
4713 - Suministros de limpieza	Zafacones Diversos	UD	6	6	6	6	24	RD\$330.00	RD\$7,920.00		PROPIA			
4713 - Suministros de limpieza	Termos Pequeño	UD	1	1	1	1	4	RD\$550.00	RD\$2,200.00		PROPIA			
4713 - Suministros de limpieza	Termos Mediano	UD	1	1	1	1	4	RD\$880.00	RD\$3,520.00		PROPIA			
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Dieta, Almuerzo	UD	11858	11858	11858	11858	47432	RD\$160.00	RD\$7,589,120.00	RD\$7,589,120.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PROPIA		
5019 - Alimentos preparados y conservados	Café de 1 Libra	PAQUETE	193	193	193	193	772	RD\$162.80	RD\$125,681.60	RD\$248,981.60	COMPRA MENOR	PROPIA		
5019 - Alimentos preparados y conservados	Cremera	UD	3	3	3	3	12	RD\$275.00	RD\$3,300.00		PROPIA			
5019 - Alimentos preparados y conservados	Alimentos Conservados Variados	UD	1.5	1.5	1.5	1.5	6	RD\$20,000.00	RD\$120,000.00		PROPIA			
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azúcar Refina 125 LB	SACO	3	3	3	3	12	RD\$4,455.00	RD\$53,460.00	RD\$53,460.00	COMPRA DIRECTA	PROPIA		
5020 - Bebidas	Agua botellitas	UD	2440	2440	2440	2440	9760	RD\$8.80	RD\$85,888.00	RD\$162,712.00	COMPRA MENOR	PROPIA		
5020 - Bebidas	Agua Botellón	UD	388	388	388	388	1552	RD\$49.50	RD\$76,824.00		PROPIA			
8610 - Formación profesional	Desarrollo de Liderazgo-Supervisión	UD	1.6666	1.6667	1.6667		5	RD\$300,000.00	RD\$1,500,000.00	RD\$98,077,945.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PROPIA		
8610 - Formación profesional	Plan de Formación Técnica	UD	3.33333	3.3333	3.3333		10	RD\$150,000.00	RD\$1,500,000.00		PROPIA			
8610 - Formación profesional	Certificación en Coaching	UD	1			1	2	RD\$330,000.00	RD\$660,000.00		PROPIA			
8610 - Formación profesional	Maestria	UD	1.6666	1.6667	1.6667		5	RD\$300,000.00	RD\$1,500,000.00		PROPIA			
8610 - Formación profesional	Seminarios-Talleres-Congresos	UD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00		PROPIA			
8610 - Formación profesional	Convenio # 1 PNUD Fortalecida la capacidad técnica de los recursos humanos de DIGEPRES.- Programación macroeconómica y política fiscal. - Planificación y su articulación con el presupuesto. - Presupuesto público. - Sistema Integrado de Administración Financiera	UD	0.5	0.5			1	RD\$31,120,290.00	RD\$31,120,290.00		PNUD			
8610 - Formación profesional	Convenio # 2 PNUD Fortalecida la capacidad técnica de los recursos humanos de DIGEPRES.- Programación macroeconómica y política fiscal. - Planificación y su articulación con el presupuesto. - Presupuesto público. - Sistema Integrado de Administración Financiera	UD	0.5	0.5			1	RD\$60,797,655.00	RD\$60,797,655.00		PNUD			
9110 - Aspecto personal	Actividad de integración para los empleados (Aniversario)	UD			1		1	RD\$3,492,500.00	RD\$3,492,500.00	RD\$58,545,696.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PROPIA		
9110 - Aspecto personal	Actividad y Desayuno para los empleados	UD			1		1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Actividad de Navidad para los empleados	UD				1	1	RD\$4,000,000.00	RD\$4,000,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Actividad de San Valentín Cajas en forma de corazon y chocolates	UD	1				1	RD\$22,000.00	RD\$22,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Actividad Dia Internacional de la Mujer -Corsage de Rosas	UD	1				1	RD\$33,000.00	RD\$33,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Actividad Dia de las Secretarias-Almuerzo - Congreso para las Secre	UD		1			1	RD\$297,000.00	RD\$297,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Actividad Dia de las Madres-Almuerzo para las Madres	UD		1			1	RD\$880,000.00	RD\$880,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Actividad de Verano estudiantes con Notas Sobresalientes	UD			1		1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Actividad para los Padres	UD			1		1	RD\$700,000.00	RD\$700,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Actividad Mes de la Familia Charla, Brindis Encuentro	UD				1	1	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Actividad de Reyes para los Hijos de los Empleados	UD				1	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Actividad Reconocimiento empleados pensionados	UD		1			1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Polo Shirt Institucional	UD	88	88	88	88	352	RD\$600.00	RD\$211,200.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Polo Shirt Institucional - Programa de Verano	UD	10	10	10	10	40	RD\$600.00	RD\$24,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Artículos Promocionales	UD	352				352	RD\$1,028.00	RD\$361,856.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Mouse pad institucionales	UD	52				52	RD\$200.00	RD\$10,400.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Lapiceros Institucionales	UD	52				52	RD\$200.00	RD\$10,400.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Pines Institucionales	UD	52				52	RD\$300.00	RD\$15,600.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Paraguas Institucionales	UD	52				52	RD\$500.00	RD\$26,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Obsequio a los Padres	UD			1		1	RD\$95,000.00	RD\$95,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Obsequio a las Madres	UD		1			1	RD\$1,300,000.00	RD\$1,300,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Obsequio a las Secretarias	UD		25			25	RD\$10,000.00	RD\$250,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Bonos de compras para diferentes obsequios de empleados	UD			5000		5000	RD\$1,000.00	RD\$5,000,000.00		PROPIA			
9110 - Aspecto personal	Convenio con el Banco Mundial 1. Fortalecimiento de las iniciativas relacionadas con la reforma de gestión presupuestaria. 2. Contribuir al análisis y seguimiento de la política presupuestaria, tributaria y de financiamiento, partiendo del presupuesto consolidado del sector público. 3. Fortalecimiento de la transparencia de la información presupuestaria con la compilación y divulgación de las estadísticas y los informes de seguimiento, de cara a las buenas prácticas internacionales	UD		1	1	1	3	RD\$13,610,580.00	RD\$40,831,740.00		BM			
9212 - Seguridad y protección personal	Señalización	UD		60			60	RD\$400.00	RD\$24,000.00	RD\$44,000.00	COMPRA DIRECTA	PROPIA		
9212 - Seguridad y protección personal	Recarga de Extinguidores	UD		20			20	RD\$1,000.00	RD\$20,000.00		PROPIA			
TOTAL									RD\$290,113,104.86					